Estado de São Paulo

Ata de julgamento das propostas
Processo n° 5946/2018

Modalidade: Tomada de Preço n° 08/2018
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de
topografia.

Aos 4 (quatro) dias do mês de dezembro de 2018, às 14hs, reuniram-se os membros, ao
final nomeados, da Comissão Permanente de Licitações - CPL 01, instituída pela
Portaria n° 34/2018, doravante denominada de Comissão, na sala de reuniões do
Departamento de Licitações e Compras para em continuidade e, findo os prazos
recursais, proceder a abertura dos envelopes n® 02 - Proposta das empresas habilitadas
em sessão anterior. Prosseguindo com os trabalhos, foi procedida a abertura dos
envelopes 02 (Proposta Comercial). Considerando os critérios pré-estabelecidos, de
aceitabilidade e menor preço, levando-se em conta os preços estimados constantes dos
autos, a Comissão por unanimidade declarou como vencedora do certame, a empresa
R&W PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE TOPOGRAFIA EIRELLI (CNPJ/MP
04.957.808/0001-12) pelo valor global de R$ 575.424,00 (quinhentos e setenta e cinco
mil, quatrocentos e vinte e quatro reais). Instados a se manifestarem quanto a intenção
de interposição, declinam os presentes a saber: PORTOGEO SOLUÇÕES GEO
AMBIENTAIS E GEODESICAS LTDA (CNPJ/MF n® 15.534.208/0001-68) e DP GREMES
ENGENHARIA E TOPOGRAFIA - ME (CNPJ/MF n° 27.325.286/0001-31). Tendo em
vista a ausência do representante da empresa 3D TOPOGRAFIA E LOCAÇÕES DE
EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ/MF 12.048.208/0001-60) na sessão, fica concedido o
prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de eventuais recursos no termo do
artigo 109, inciso I, letra "a" da Lei Federal 8.666/93. Nada mais havendo a tratar e
ninguém desejando fazer uso da palavra, foi por mim, Soraia Rodrigues da Silva,
secretaria, lavrada a presente Ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos
membros da Comissão.

uchese

Crisfí

Membn

Ana Lúcia Trai^^
Presidente

issao

Dimas CíDs-Sãm©s-f<ossi

Membro da Comissão

"■''XllPSorâiá Rodrígues^a
Membro

Estado de Sào Paulo ^

'rwüf,- OScr/zf-^df^ia

PORTOGEO AIS E GEODESICAS LTDA

DP GREMES ENGENHARIA E TOPOGRAFIA - ME

R&W PRE IÇOS TÉCNICOS DE TOPOGRAFIA EIRELLI